

Aloite: Terveyskeskuksissa tehtyjen kuvantamistutkimusten merkitys

Perusterveydenhuollon terveyskeskuksissa tehtyjen perustutkimusten on toimittava niin, etteivät kaikki potilaat mene päivystykseen / keskussairaalan röntgenyksikköön.

Hyvinvointialueen toiminnan suunnittelussa on jatkossa oltava lähtökohtana potilas ja hänen mahdollisuutensa saada hoitoa lähellä. Ei voi koskaan olla tarkoituksenmukaista ajaa 50 kilometriä röntgentutkimukseen ja sen jälkeen takaisin omaan terveyskeskukseen toimenpiteitä varten.

Nykytilanteessa meillä ei ole mahdollisuutta rakentaa Vaasan keskussairaalaan perusterveydenhuollon yksikköä, joka pystyisi palvelemaan koko aluetta. Se ei myöskään ole sellainen toimintamalli, jota meidän tulisi tavoitella. Maaseudun terveyskeskukset toimivat nykyään pitkälti omalääkäri- ja omahoitajamallin mukaisesti, jossa henkilöstö tuntee potilaat. Se merkitsee potilaille jatkuvuutta ja turvallisuutta. Myös terveyskeskusten yleislääketieteen osastot toimivat nykytilanteessa hyvin ja niissä on henkilöstöä, joka työskentelee mielellään pienemmissä yksiköissä. Terveyskeskuslääkärit kokevat stimuloivana ja turvallisena sen, että he voivat todentaa diagnoosinsa röntgen- ja laboratorio-tutkimusten avulla.

Kuvantamistutkimusten avulla voidaan diagnosoida tai poissulkea erilaisia sairauksia ja tarvittaessa suunnitella tehokas hoito. Lääkäri arvioi kokonaisvaltaisesti, tarvitaanko tutkimusta ja kirjoittaa tarvittaessa lähetteen kuvantamistutkimukseen. Tavallisimmat tutkimukset perusterveydenhuollossa ovat röntgentutkimukset (luusto ja keuhkot), ultraäänitutkimukset ja panoraamakuvat suusta.

Lääkärit arvostavat myös sitä, että he voivat konsultoida keskussairaalan erikoislääkäreitä, jotka myös näkevät kuvat ja voivat antaa lausunnon diagnoosin varmentamiseksi. Näin potilas välttää pitkiltä matkoilta.

Haluan hyvinvointialueen nyt tekevän selvityksen, joka pohjautuu potilaan parhaaseen ja samalla vahvistaa lääkäreiden ja hoitohenkilöstön halua työskennellä perusterveydenhuollon yksiköissä, jotka sijaitsevat kauempana kahdesta sairaalastamme.

Toivon, että päätämme yhdessä tavoitella perusterveydenhuollon työn vahvistamista ja tekemistä vetovoimaiseksi. Siihen kuuluu se, että laboratoriokokeista saa nopeasti vastauksen ja että röntgentutkimuksen avulla saa vahvistusta diagnoosin tekemiseen. Näin vältämme sairaalan päivystyksen tarpeettoman kuormittumisen. Parasta on, että näin toimien hoidon jatkuvuus on turvattu ja potilas tuntee olonsa turvallisiksi tutun henkilöstön parissa.

Oravaisissa 20.3.2023 Gunilla Jusslin

Ann-Britt Backull  
Gun Granlund  
Johanna Borg  
Johanna Juthborg